
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
В ЛАДА

- Генерални секретаријат -
61 број: 07-7130/2024-2
6. август 2024. године

Б е о г р а д

ТРАНСПАРЕИТНОСТ СРБИЈА

Палмотићева 31
Београд

Поштовани, у прилогу акта Вам достављамо Решење 61 број: 07-7130/2024-2 од 6. 
августа 2024. године.

С поштовањем,

ГЕН



РЕПУБЈЈИКА СРБИЈА
В Л А ДА

- Генерални секретаријат -
61 број: 07-7130/2024-2
6. август 2024. године 

Б е о г р а д

Генерални секретаријат Владе Републике Србије, на основу члана 15. став 6. Закона 
о слободном приступу информацијама од јавног значаја („Службени гласник РС“, бр. 
120/04, 54/07, 104/09, 36/10 и 105/2021), решавајући по захтеву за слободан приступ 
информацијама од јавног значаја Транспарентност Србија из Београда, донео је

РЕШЕЊЕ

Одбацује се као неуредан захтев за приступ информацијима од јавног значаја који 
је тражилац информација Транспарентност Србија поднео Влади Републике Србије дана 25. 
јула 2024. године, којим тражи достављање информације, односно копије докумената: 
„ГКопија документа (односно све информације које су садржане у документу) - 
образложење предлога Уредбе о примени Уредбе о утврђивању Просторног плана подручја 
посебне намене за реализацију пројекта експлоатације и прераде минералајадарита „Јадар“, 
којаје усвојена на седници Владе Републике Србије 16. јула 2024. године
2. Копије докумената - мишљења органа и организација на предлог Уредбе из тачке 1. овог 
захтева (односно, све информације које су садржане у тим документима).“

Образложење

Транспарентност Србија из Београда упутила је захтев за приступ информацијама од 
јавног значаја Влади Републике Србије дана 25. јула 2024. године, којим тражи достављање 
информације, односно копије докумената:
„ГКопија документа (односно све информације које су садржане у документу) - 
образложење предлога Уредбе о примени Уредбе о утврђивању Просторног плана подручја 
посебне намене за реализацију пројекта експлоатације и прераде минералајадарита „Јадар“, 
којаје усвојена на седници Владе Републике Србије 16. јула 2024. године
2. Копије докумената - мишљења органа и организација на предлог Уредбе из тачке 1. овог 
захтева (односно, све информације које су садржане у тим документима).“

Поступајући по предметном захтеву уочен је недостатак који се односи на чињеницу 
да је истим тражено достављање копије докумената, а при томе без навођења информације 
која се заиста и тражи, а имајући у виду да члан 2. Закона о слободном приступу 
информацијама од јавног значаја прописује да је „Информација од јавног значаја, у смислу 
овог закона, јесте информација којом располаже орган јавне власти, настала у раду или у 
вези са радом органа јавне власти, садржана у одређеном документу“, Генерални 
секретаријат Владе подносиоцу захтева упутио је захтев за допуном - уређењем, односно 
указао на неопходност достављања што прецизнијег описа информације која се тражи, у 
року од 15 дана од дана пријема захтева за допуном - уређењем, а све сагласно члану 15. 



став 2. Закона о слободном приступу информацијама од јавног значаја.
Подносилац захтева, је дана 31. јула 2024. године Влади Републике Србије, 

Генерални секретаријат, доставио писмено којим је поступљено по захтеву за 
допуном/уређењем и у истом је навео да „у конкретном случају не може дати прецизнији 
опис информације која се тражи, јер се траже информације из документа који нису 
објављени и чији садржај је тражиоцу информације непознат“ уз поновљену напомену из 
предметног захтева да тражи „све информације које су садржане у документу“ чиме је на 
несумњив начин указано поступајућем органу да остаје при првобитно постављеном 
захтеву, односно достављању копије документа.

Генерални секретаријат Владе, ценећи све чињенице, констатује да подносилац 
захтева није допунио - уредио захтев за приступ информацијама од јавног значаја од 25. 
јула 2024. године, односно није отклонио недостатак на који му је указано, већ је у свему 
остао при наводима из предметног захтева, тј. захтев се и даље односи на достављање 
копија докумената, а не информација од јавног значаја.

У складу са претходно наведеним, како подносилац захтева није доставио прецизан 
опис информације коју тражи, односно није отклонио уочени недостатак, сагласно члану 
15. став 6. Закона о слободном приступу информацијама од јавног значаја који прописује 
да „ако тражилац не отклони недостатке у року који му одреди орган власти, а који не може 
бити краћи од осам ни дужи од 15 дана од дана пријема упутства о допуни, а недостаци су 
такви да се по захтеву не може поступати, орган власти донеће решење о одбацивању 
захтева као неуредног“, одлучено је као у доспозитиву овог решења.

Упутство о правном средству: Против овог решења није допуштена посебна жалба, 
већ се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана достављања овог решења.

Доставити:
- именованом,
-архиви.


